
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТА
Официальный сайт  Верхнесалдинского городского округа:  www.v-salda.ru

Выходит с  28 мая 2014 года

16+

№28 (00468)
20 июля  2023 года

ВАМ НА ДЕВЯТЫЙ?

Ещё больше деревень и сёл региона 
подключат к интернету. 

Стартовало голосование в рамках про-
граммы «Устранение цифрового неравен-
ства 2.0». Высокоскоростной мобильный 
интернет придёт в сёла и деревни с на-
селением от 100 до 500 человек.

Проголосовать можно двумя 
способами:

Онлайн через портал «Госуслуг»: 
https://www.gosuslugi.ru/inet до 13 
августа;

По почте, отправив письмо на адрес: 
123112, г. Москва, Пресненская наб., д.10, 
стр.2. В письме необходимо указать имя, 
адрес регистрации и населённый пункт, 
куда нужно провести интернет. Письмо 
могут подписать несколько человек – 
будет учтён каждый голос. Письма при-
нимают до 10 сентября.

Важно! Проголосовать можно толь-
ко за населённый пункт из региона по 
прописке.

Работы по замене лифтового оборудования, ремонту ма-
шинного помещения и шахты завершены. И вот уже месяц в 
распоряжении жильцов дома новенький лифт, отвечающий 
всем требованиям безопасности. Он установлен компанией 
ООО «Импорт-лифт».

– Мы также выполнили замену лебедки и узлов безопасно-
сти. Чтобы защитить людей от защемления дверями лифта, 
установлен фотореверс. Будем надеяться, что жильцы будут 
беречь оборудование и с удовольствием им пользовать-
ся, – поделился Александр Куличкин, директор подрядной 
организации.

На данный момент все лифты в салдинских многоэтажках 
находятся в исправном состоянии. Обновление оборудова-
ния проведено в рамках национального проекта «Жилье и 
городская среда».

В доме №72 по улице Энгельса новый лифт.
В Верхней Салде открыт пункт сбора 

гуманитарной помощи для жителей 
Невьянского района, пострадавших во 
время недавних пожаров.

В ночь на 13 июля в селе Шайдури-
ха сгорело 41 строение, в 13 домах 
постоянно проживали люди. Без кро-
ва остались 35 жителей, из них трое 
несовершеннолетних.

Необходимы продукты питания (не-
скоропортящиеся), вода и соки.

Средства личной гигиены.
Одежда: мужские футболки, носки, 

женское бельё, постельное белье.
Сбор проводится по адресу: Социаль-

но-реабилитационный центр для несо-
вершеннолетних Энгельса, 97/3, телефон: 
(34345) 5-58-70

Часы приема: 8.00 — 18.00 часов.

НОВОСТИ



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.07.2023 № 1511 

О внесении изменений в состав 
Координационного совета по инвестициям 
в Верхнесалдинском городском округе, 
утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.11.2015 № 3496 

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы городско-
го округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении 
Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», в связи 
с кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в состав Ко-

ординационного совета по инвестициям в Верх-
несалдинском городском округе, утвержденный 
постановлением администрации Верхнесалдин-
ского городского округа от 27.11.2015 № 3496 «О 
создании Координационного совета по инвести-
циям в Верхнесалдинском городском округе» (в 
редакции постановлений администрации Верх-
несалдинского городского округа от 22.10.2018 
№ 2832, от 24.01.2019 № 235, от 14.11.2019 № 
3227, от 06.07.2020 № 1557, от 14.08.2020 № 
1953, от 07.12.2020 № 3007, от 25.01.2021 № 
170, от 07.07.2021 № 1731, от 09.12.2021 № 3162, 
от 18.05.2022 № 1341, от 17.08.2022 № 2225, 
от 20.10.2022 № 2740,  от 17.03.2023 № 592, от 
15.05.2023 № 1036):

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. МАСЛОВ Александр Викторович – глава 

Верхнесалдинского городского округа, предсе-
датель Координационного совета   »;

2) пункт 13 признать утратившим силу;
3) дополнить пунктом 21-1 следующего 

содержания:
«21-1. ТУМИЛОВИЧ Наталья Федоровна – ди-

ректор Фонда «Верхнесалдинский центр развития 
предпринимательства».

2. Настоящее постановление опубликовать в 
официальном печатном издании «Салдинская га-
зета» и разместить на официальном сайте Верхне-
салдинского городского округа http://v-salda.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа                                                                                               
А.В. Маслов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.07.2023   № 1524 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2027 годах», 
утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 28.09.2017 № 2797

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об 
утверждении государственной программы Сверд-
ловской области «Формирование современной 
городской среды на территории Свердловской 
области на 2018 - 2027 годы», решениями Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверж-
дении Положения о муниципальных правовых 
актах Верхнесалдинского городского округа»,                
Порядком формирования и реализации муници-
пальных программ Верхнесалдинского городского 

округа, утвержденного постановлением админи-
страции Верхнесалдинского городского округа 
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды в 
Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 
годах», утвержденную постановлением админи-
страции Верхнесалдинского городского округа 
от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муници-
пальной программы «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2027 годах» (в редакции постановле-
ний администрации Верхнесалдинского город-
ского округа от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 
№ 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 
2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 № 
2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424, 
от 29.03.2019 № 1160,  от 07.10.2019 № 2828,  от 
07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 № 3432, от 
13.01.2020 № 6, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 

№ 638,  от 06.03.2020 № 659, от 06.07.2020 № 1561, 
от 25.09.2020 № 2359, от 02.12.2020 № 2986, от 
13.01.2021 № 7, от 29.01.2021  № 280,  от 12.03.2021 
№ 702,  от 12.07.2021  № 1789,  от 08.09.2021  № 
2305, от 07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 № 
3169, от 28.01.2022 № 185, от 19.07.2022 № 2075, 
от 01.09.2022 № 2367, от 02.11.2022 № 2869, от 
22.12.2022    №  3255, от 10.01.2023 № 2) (далее – 
Программа), следующие изменения:

1) приложение № 4 к Программе изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать 
в официальном печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на официальном сайте Верх-
несалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на  заместителя главы 
администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского городского округа                                                                                    
А.В. Маслов 

Приложение № 1 к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 годах», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского   округа   от   28.09.2017   № 2797 
от 18.07.2023   № 1524 
«Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в   Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2027 годах»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 годах»



20 июля 2023 года  |  3

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
государст-венный
(муниципальный) 

заказчик-координатор, 
участник

Источник 
финанси-
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. М у н и ц и п а л ь н а я 
п р о г р а м м а 
« Ф о р м и р о в а н и е 
с о в р е м е н н о й 
городской среды в 
Верхне с а л динском 
городском округе в 
2018-2027годах»

Всего, в том числе: 289 423,6 19 520,7 30 327,8 17 518,8 20 529,6 29 709,2 30 501,5 36 178,8 32 696,8 36 220,2 36 220,2

2. М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

о б л а с т н о й 
бюджет

94 570,7 6 356,50 0,00 15 766,9 18 466,6 26 730,0 27 250,7 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

м е с т н ы й 
бюджет

133 323,4 12 892,7 1 148,6 1 751,9 2 063,0 2 979,2 3 250,8 36 178,8 32 696,8 36 012,5 4 349,1

3. внебюджетные 
средства*

 60 842,6 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 663,4

заинтересованные лица с р е д с т в а 
з а и н т е р е с о -
ванных лиц

686,9 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,7 207,7

4. Мероприятие 1.
Выполнение работ 
по благоустройству 
дворовых территорий 
м н о г о к в а р т и р н ы х 
домов в городе 
Верхняя Салда, в том 
числе:**

Всего, в том числе: 8 927,2 5 701,4 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 038,6 1 038,6
м и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

о б л а с т н о й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

м е с т н ы й 
бюджет

8 240,3 5 429,9 1 148,6 0,0 0 0,0 0,0      
0,0 

           0,0      830,9      830,9

внебюджетные 
средства*

   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заинтересованные лица с р е д с т в а 
з а и н т е р е с о -
ванных лиц

686,9 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,7 207,7

5. 1) расположенных 
по адресу: город 
Верхняя Салда, улица 
Пролетарская, дом 2 Б, 
улица Пролетарская, 
дом 2

Всего, в том числе: 5 701,4 5 701,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

о б л а с т н о й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

м е с т н ы й 
бюджет

5 429,9 5 429,9 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0  
0,0 

0,0 0,0 0,0

внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заинтересованные лица с р е д с т в а 
з а и н т е р е с о -
ванных лиц

271,5 271,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. 2) комплексное 
б л а г о у с т р о й с т в о 
дворовых территорий                                  

Всего, в том числе: 2 077,2 0,0 0,0 0 0 0,0  0,0 0,0 0,0 1 038,6 1 038,6
М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

о б л а с т н о й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

м е с т н ы й 
бюджет

1661,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 830,9 830,9

внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

заинтересованные лица с р е д с т в а 
з а и н т е р е с о -
ванных лиц

415,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,7 207,7

7. 3) Исполнение 
о п р е д е л е н и я 
Арбитражного суда 
Свердловской области 
№ А60-41819/2019 от 
29.10.2019

Всего, в том числе: 1 148,6 0,0 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

м е с т н ы й 
бюджет

1 148,6 0,0 1 148,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. 4) 2 этап комплексного 
б л а г о у с т р о й с т в а 
дворовых территорий 

Всего, в том числе:  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

М е с т н ы й 
бюджет

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
0,0 

0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

С р е д с т в а 
з а и н т е р е с о -
ванных лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА4

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
государст-венный
(муниципальный) 

заказчик-координатор, 
участник

Источник 
финанси-
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

9. Мероприятие 2.
П о д г о т о в к а 
пр о ек т но -сме т ной 
документации

Всего, в том числе: 298,3 289,1 0,0 0 0,0 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

М е с т н ы й 
бюджет

298,3 289,1 0,0 0 0,0 9,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Мероприятие 3.
Выполнение работ 
по благоустройству 
парка имени Гагарина

Всего, в том числе: 1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

М е с т н ы й 
бюджет

1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Мероприятие 4.
В ы п о л н е н и е 
мероприятий по 
б л а г о у с т р о й с т в у 
о б щ е с т в е н н ы х 
территорий

Всего, в том числе: 5 040,4 5 029,4 0,0          0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

М е с т н ы й 
бюджет

5 040,4 5 029,4 0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Мероприятие 5.
П о д д е р ж к а 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
п р о г р а м м 
ф о р м и р о в а н и я 
с о в р е м е н н о й 
городской среды

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Мероприятие 6. 
К о м п л е к с н о е 
б л а г о у с т р о й с т в о 
о б щ е с т в е н н о й 
территории «Площадь 
Дворца культуры 
имени Г.Д. Агаркова»

Всего, в том числе: 7 062,8 7 062,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

М е с т н ы й 
бюджет

706,3 706,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

6 356,5 6 356,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Мероприятие 7. 
К о м п л е к с н о е 
б л а г о у с т р о й с т в о 
о б щ е с т в е н н о й 
т е р р и т о р и и , 
прилегающей к 
Верхнесал-динскому 
а в и а м е т а л -
л у р г и ч е с к о м у 
техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

М е с т н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Мероприятие 8. 
В о с с т а н о в л е н и е 
в о и н с к и х 
з а х о р о н е н и й 
на условиях 
софинанси-рования 
из федерального 
бюджета

Всего, в том числе: 501,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 501,5 0,0 0,0 0,0 0,0
а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

М е с т н ы й 
бюджет

250,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

250,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,7 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Мероприятие F2
Ф о р м и р о в а н и е 
с о в р е м е н н о й 
городской среды

Всего, в том числе: 266 155,4 0,0 29 179,2 17 518,8 20 518,6 29 700,0 30 000,0 36 178,8 32 696,8 35 181,6 35 181,6

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

М е с т н ы й 
бюджет

117 349,3 0,0 0,0 1 751,9 2 052,0 2 970,0 3 000,0 36 178,8 32 696,8 35 181,6 3 518,2

Внебюджетные 
средства*

60 842,6 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0             
0,0

   31 
663,4

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

87 963,5 0,0 0,0 15 766,9 18 466,6 26 730,0 27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20 июля 2023 года  |  5

№
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятий

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
государст-венный
(муниципальный) 

заказчик-координатор, 
участник

Источник 
финанси-
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

18. Мероприятие F2 (6)
 Комплексное 
б л а г о у с т р о й с т в о 
о б щ е с т в е н н о й 
территории «Площадь 
Дворца культуры 
имени Г.Д. Агаркова»

Всего, в том числе: 29 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

М е с т н ы й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства*

29 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. Мероприятие F2 (7)
 Комплексное 
б л а г о у с т р о й с т в о 
о б щ е с т в е н н о й 
т е р р и т о р и и , 
прилегающей к 
Верхнесалдинскому 
а в и а м е т а л -
л у р г и ч е с к о м у 
техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда

Всего, в том числе: 163 757,2 0,0         0,0 0,0 0,0 29 700,0 30 000,0 36 178,8 32 696,8 35 181,6 0,0
а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

М е с т н ы й 
бюджет

110 027,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2 970,0 3 000,0 36 178,8 32 696,8 35 181,6 0,0

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

53 730,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 730,0 27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. 1) Комплексное 
б л а г о у с т р о й с т в о 
о б щ е с т в е н н о й 
т е р р и т о р и и , 
прилегающей к 
Верхнесал-динскому 
а в и а м е т а л -
л у р г и ч е с к о м у 
техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда (1 этап)

Всего, в том числе: 29 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 700,0 0,0   
0,0

            
0,0

         0,0            
0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

М е с т н ы й 
бюджет

2 970,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 970,0 0,0              0,0 0,0 
0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

26 730,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26 730,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. 2) Комплексное 
б л а г о у с т р о й с т в о 
о б щ е с т в е н н о й 
т е р р и т о р и и , 
прилегающей к 
Верхнесал-динскому 
а в и а м е т а л -
л у р г и ч е с к о м у 
техникуму и к новому 
участку дороги по ул. 
Энгельса в г. Верхняя 
Салда (2 этап)***

Всего, в том числе: 134 057,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 36 178,8 32 696,8 35 181,6 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа, 
МКУ «СГХ»

М е с т н ы й 
бюджет

107 057,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 000,0 36 178,8 32 696,8 35 181,6 0,0

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22. Мероприятие F2 (8)
К о м п л е к с н о е 
б л а г о у с т р о й с т в о 
о б щ е с т в е н н о й 
территории «Комсо-
мольский сквер» в г. 
Верхняя Салда 

Всего, в том числе: 38 037,4 0,0 0,0 17 518,8 20 518,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

М е с т н ы й 
бюджет

3 803,9 0,0 0,0 1 751,9 2 052,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
средства*

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

34 233,5 0,0 0,0 15 766,9 18 466,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. Мероприятие F2 (9)
К о м п л е к с н о е 
б л а г о у с т р о й с т в о 
о б щ е с т в е н н ы х 
территорий в г. 
Верхняя Салда 

Всего, в том числе: 35 181,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 181,6
а д м и н и с т р а ц и я 
В е рх н е с а л д и н с ког о 
городского округа

М е с т н ы й 
бюджет

3 518,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 518,2

Внебюджетные 
средства*

31 663,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    31 
663,4

М и н и с т е р с т в о 
энергетики и жилищно-
к о м м у н а л ь н о г о 
х о з я й с т в а 
Свердловской области

О б л а с т н о й 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

   *средства подлежат корректировке при выделении средств из бюджетов всех уровней
   ** адресный перечень формируется и далее корректируется по мере поступления и рассмотрения заявок на общественной комиссии
   *** с учетом результатов рейтингового голосования, проведенного в 2023 году 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 18.07.2023    № 1518 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Стимулирование развития 
жилищного строительства и обеспечение 

населения доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов 
поддержки и развития жилищного 
строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья», утвержденную 

постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2019 № 2917

В соответствии с решениями Думы городского 



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА6

округа от 27.06.2023 № 56 «О  внесении  изменений 
в решение Думы городского округа от 20.12.2022 
№ 27 «Об утверждении бюджета Верхнесалдин-
ского городского округа на 2023 год  и  плано-
вый период 2024-2025 годов», от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа», руководствуясь постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского городского округа 
от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа», 
(в редакции постановлений администрации Верх-
несалдинского городского округа от 20.07.2015 № 
2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, 
от 06.08.2021 № 2057),   

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Стиму-

лирование развития жилищного строительства и 
обеспечение населения доступным и комфортным 
жильем путем реализации механизмов поддержки 
и развития жилищного строительства и стимули-
рование спроса на рынке жилья», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдин-
ского городского округа от 15.10.2019 № 2917 (в 
редакции постановлений администрации Верхне-
салдинского городского округа от 31.01.2020 № 
331, от 23.04.2020 № 987, от 20.08.2020                      № 
1990, от 19.10.2020 № 2576, от 29.12.2020 № 3278, 

О б ъ е м ы 
финансирования 
муниципальной 
п р о г р а м м ы 
по годам 
реализации, тыс. 
руб.

Общий планируемый объем 
финансирования программы 217084,0 тыс. 
руб., в том числе: 

в 2020 году – 97 244,7 тыс. 
руб.;

в 2021 году – 34 003,1 тыс. 
руб.;

в 2022 году – 35 018,0 тыс. 
руб.;

в 2023 году – 13022,2 тыс. руб.;
в 2024 году – 18898,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 18898,0 тыс. 

руб., из них:
1) за счет средств федерального 

бюджета –              1698,62 тыс. 
руб.:
в 2020 году – 707,8 тыс. руб.;
в 2021 году – 207,62 тыс. руб.;                         
в 2022 году – 310,3 тыс. руб.;    
в 2023 году – 472,9 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

2) за счет средств областного 
бюджета –            10505,78 тыс. 
руб.:     
в 2020 году – 3 308,2 тыс. руб.;
в 2021 году – 4 280,98 тыс. руб.;                         
в 2022 году – 1 206,3 тыс. руб.;    
в 2023 году – 1710,3 тыс. руб.;
в 2024 году – 0,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 0,0 тыс. руб.

3) за счет средств местного 
бюджета – 130976,4 тыс. руб.:
в 2020 году – 76 628,7 тыс. руб.;
в 2021 году – 21 512,3 тыс. руб.;                         
в 2022 году -  25 220,4 тыс. руб.;    
в 2023 году – 2 639,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 2 398,0 тыс. руб.;
в 2025 году – 2 398,0 тыс. руб.

4)  за счет внебюджетных 
средств –                         74 083,2 
тыс. руб.:
в 2020 году – 16 600,0 тыс. руб.;
в 2021 году – 8 002,2 тыс. руб.;                                                   
в 2022 году – 8 281,0 тыс. руб.;                              
в 2023 году – 8 200,0 тыс. руб.; 
в 2024 году – 16 500,0 тыс. руб.;                          
в 2025 году – 16 500,0 тыс. руб.

от 18.01.2021 № 31,                       от 20.04.2021 
№ 1129, от 26.07.2021 № 1947, от 24.08.2021 № 
2171, от 30.11.2021 № 3114, от 24.12.2021 № 
3333, от 25.01.2022 № 137, от 04.03.2022 № 672,                         
от 23.03.2022 № 882, от 25.05.2022 № 1460, от 
08.09.2022 № 2419, от 25.01.2023                  № 144, 
от 03.03.2023 № 453) (далее- Программа), следу-
ющие изменения:  

1) в Паспорте Программы строку «Объемы 
финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. руб.» изложить в следу-
ющей редакции:

2. Приложение № 2 к Программе изложить в 
новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать 
в официальном печатном издании «Салдинская 
газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-
salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу 
с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего по-
становления возложить на              и.о. заместителя 
главы администрации по управлению социаль-
ной сферой              С.В. Полякову.

Глава Верхнесалдинского  городского округа                                                                                         
А.В. Маслов

Приложение № 1 к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа от 18.07.2023    № 1518 «Приложение № 
2 к муниципальной программе «Стимулирование развития жилищного строительства и обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирование 
спроса на рынке жилья»

№    
строки

Наименование мероприятия/ 
   Источники расходов     
    на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет      
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера целевых 
показателей, 
на достижение 
которых 
направлены 
мероприятия

всего 2020 
 год

2021 
 год

2022 
   год

2023 
 год

2024 
 год

2025 
  год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по муниципальной программе «Стимулирование развития 

жилищного строительства и обеспечение населения доступным и 
комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития 
жилищного строительства и стимулирование спроса на рынке жилья», в 
том числе

217084,0 97244,7 34003,1 35018,0 13022,2 18898,0 18898,0

2. местный бюджет           130796,4 76628,7 21512,3 25220,4 2639,0 2398,0 2398,0
3. областной бюджет 10505,78 3308,2 4280,98 1206,3 1710,3 0,0 0,0
4. федеральный бюджет 1698,62 707,8 207,62 310,3 472,9 0,0 0,0
5. внебюджетные источники   74083,2 16600,0 8002,2 8281,0 8200,0 16500,0 16500,0
6. 1. Капитальные вложения
7. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 3089,3 0,0 3089,3 0,0 0,0 0,0 0,0
8. местный бюджет 296,0 0,0 296,0 0,0 0,0 0,0 0,0
9. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 0,0 0,0 0,0 0,0

10. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11. 2. Прочие нужды
12. Всего по направлению 

 «Прочие нужды», в том числе              
213994,7 97244,7 30913,8 35018,0 13022,2 18898,0 18898,0

13. местный бюджет           130500,4 76628,7 21216,3 25220,4 2639,0 2398,0 2398,0
14. областной бюджет         7712,48 3308,2 1487,68 1206,3 1710,3 0,0 0,0
15. федеральный бюджет 1698,62 707,8 207,62 310,3 472,9 0,0 0,0
16. внебюджетные источники   74083,2 16600,0 8002,2 8281,0 8200,0 16500,0 16500,0
17. Подпрограмма 1. «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 

износа»

18. ВСЕГО по подпрограмме 1, в том числе              115998,9 70339,3 22529,3 23130,3 0,0 0,0 0,0
19. местный бюджет           113205,6 70339,3 19736,0 23130,3 0,0 0,0 0,0
20. областной бюджет         2793,3 0,0 2793,3 0,0 0,0 0,0 0,0
21. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22. 1. Капитальные вложения
23. Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе 3089,3 0,0 3089,3 0,0 0,0 0,0 0,0
24. местный бюджет 296,0 0,0 296,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
26. 1.1. Иные капитальные вложения
27. Всего по направлению

«Иные капитальные вложения», в том числе
3089,3 0,0 3089,3 0,0 0,0 0,0 0,0

28. местный бюджет 296,0 0,0 296,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 0,0 0,0 0,0 0,0
30. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



20 июля 2023 года  |  7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
31. Мероприятие F3. 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе: 3089,3 0,0 3089,3 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

32. местный бюджет 296,0 0,0 296,0 0,0 0,0 0,0 0,0
33. областной бюджет 2793,3 0,0 2793,3 0,0 0,0 0,0 0,0
34. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
35. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

2603,0 0,0 2603,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

36. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
37. областной бюджет 2603,0 0,0 2603,0 0,0 0,0 0,0 0,0
38. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
39. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 

областного бюджета 190,3 0,0 190,3 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

40. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. областной бюджет 190,3 0,0 190,3 0,0 0,0 0,0 0,0
42. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств 

местного бюджета 296,0 0,0 296,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

44. местный бюджет 296,0 0,0 296,0 0,0 0,0 0,0 0,0
45. областной бюджет 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0
46. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
47. Мероприятие 1.

Приобретение жилья для переселения граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

48. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49. 2. Прочие нужды
50. Всего по направлению 

 «Прочие нужды», в том числе              
112909,6 70339,3 19440,0 23130,3 0,0 0,0 0,0

51. областной бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
52. местный бюджет           112909,6 70339,3 19440,0 23130,3 0,0 0,0 0,0
53. Мероприятие 2. 

Снос аварийного жилья
544,9 0,0 544,9 х х х х 1.1.1.5

54. местный бюджет 544,9 0,0 544,9 х х х х
55. Мероприятие 9. 

Оценка рыночной стоимости имущества жилого назначения для 
осуществления выплат лицам, в чьей собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной цены за 
изымаемые жилые помещения

238,9 145,0 42,9 51,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

56. местный бюджет 238,9 145,0 42,9 51,0 0,0 0,0 0,0
57. Мероприятие 10.

Осуществление выплат лицам, в чьей собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, выкупной цены за 
изымаемые жилые помещения

111105,8 70194,3 18852,2 22059,3 0,0 0,0 0,0
1.1.1.1
1.1.1.2
1.1.1.3
1.1.1.4

58. местный бюджет 111105,8 70194,3 18852,2 22059,3 0,0 0,0 0,0
59. Мероприятие 12. Ремонт муниципального жилищного фонда для 

переселения граждан
1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0 0,0 0,0 1.1.1.2.

60. местный бюджет 1020,0 0,0 0,0 1020,0 0,0 0,0 0,0
61. Подпрограмма 2. «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного фонда» 
62. ВСЕГО по подпрограмме 2, в том числе              1534,3 818,3 187,0 130,0 399,0 0,0 0,0
63. Местный бюджет           1534,3 818,3 187,0 130,0 399,0 0,0 0,0
64. 1. Прочие нужды
65. Всего по направлению 

 «Прочие нужды», в том числе              
1534,3 818,3 187,0 130,0 399,0 0,0 0,0

66. местный бюджет           1534,3 818,3 187,0 130,0 399,0 0,0 0,0
67. Мероприятие 3. 

Приобретение жилья для обеспечения малоимущих граждан жилыми 
помещениями по договорам социального найма муниципального 
жилищного фонда всего, из них            

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

68. местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
69. Мероприятие 4.

Ремонт жилых помещений для предоставления их малоимущим гражданам 
по договорам социального найма муниципального жилищного фонда 

1393,3 677,3 187,0 130,0 399,0 0,0 0,0
2.2.1.1
2.2.1.2

70. местный бюджет 1393,3 677,3 187,0 130,0 399,0 0,0 0,0
71. Мероприятие 11. Ремонт муниципального жилого помещения, 

расположенного по адресу: город Верхняя Салда, улица Сталеваров, дом № 
12, квартира № 1

141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72. местный бюджет 141,0 141,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
73. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей»
74. ВСЕГО по подпрограмме 3, в том числе              84058,1 23835,1 8786,4 9517,4 9723,2 16098,0 16098,0
75. местный бюджет           13978,2 5043,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 1998,0
76. областной бюджет 7229,08 3284,3 1395,88 1096,6 1452,3 0,0 0,0
77. федеральный бюджет 1698,62 707,8 207,62 310,3 472,9 0,0 0,0
78. внебюджетные источники   61152,2 14800,0 5961,2 6391,0 5800,0 14100,0 14100,0
79. 1. Прочие нужды
80. Всего по направлению 

 «Прочие нужды», в том числе              
84058,1 23835,1 8786,4 9517,4 9723,2 16098,0 16098,0

81. местный бюджет           13978,2 5043,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 1998,0
82. областной бюджет 7229,08 3284,3 1395,88 1096,6 1452,3 0,0 0,0
83. федеральный бюджет 1698,62 707,8 207,62 310,3 472,9 0,0 0,0
84. внебюджетные источники   61152,2 14800,0 5961,2 6391,0 5800,0 14100,0 14100,0
85. Мероприятие 5. Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья           
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

86. местный бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
87. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
88. внебюджетные источники   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
89. Мероприятие 6.

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

90. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
91. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
92. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93. Мероприятие 7.

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья на условиях софинансирования из федерального 
бюджета

84058,1 23835,1 8786,4 9517,4 9723,2 16098,0 16098,0 3.3.1.1

94. местный бюджет 13978,2 5043,0 1221,7 1719,5 1998,0 1998,0 1998,0
95. областной бюджет 7229,08 3284,3 1395,88 1096,6 1452,3 0,0 0,0
96. федеральный бюджет 1698,62 707,8 207,62 310,3 472,9 0,0 0,0
97. внебюджетные источники 61152,2 14800,0 5961,2 6391,0 5800,0 14100,0 14100,0
98. Подпрограмма 4 «Предоставление региональной поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий»
99. ВСЕГО по подпрограмме 4, в том числе 15492,7 2252,0 2500,4 2240,3 2900,0 2800,0 2800,0

100. местный бюджет 2078,3 428,1 367,6 240,6 242,0 400,0 400,0
101. областной бюджет 483,4 23,9 91,8 109,7 258,0 0,0 0,0
102. внебюджетные источники 12931,0 1800,0 2041,0 1890,0 2400,0 2400,0 2400,0
103. 1. Прочие нужды
104. Всего по направлению 

 «Прочие нужды», в том числе              
15492,7 2252,0 2500,4 2240,3 2900,0 2800,0 2800,0

105. местный бюджет           2078,3 428,1 367,6 240,6 242,0 400,0 400,0
106. областной бюджет 483,4 23,9 91,8 109,7 258,0 0,0 0,0
107. внебюджетные источники   12931,0 1800,0 2041,0 1890,0 2400,0 2400,0 2400,0
108. Мероприятие 8.

Предоставление региональных социальных выплат молодым семьям на 
улучшение жилищных условий

15492,7 2252,0 2500,4 2240,3 2900,0 2800,0 2800,0
4.4.1.1



  |   САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА8

Распространяется бесплатно
Учредители: Дума Верхнесалдинского городского округа, адми-
нистрация Верхнесалдинского городского округа 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Уральскому федеральному округу. 
Свидетельство о регистрации
ПИ No ТУ66-01404 от 29 декабря 2014 года.

Главный редактор: О.А. Шапкина
Редактор: Д.О. Тукина
Тираж 700 экз.
Отпечатано: в ООО «Типография Нижнетагиль-
ская» 622036, г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
Номер заказа 17028
Подписано в печать:
по графику и фактически — 19.07.2023 в 17:00

Адрес издателя:
Муниципальное казённое учреждение
«Служба городского хозяйства»,
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 
Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, 46 E-mail: sg@v-salda.ru

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
109. местный бюджет           2078,3 428,1 367,6 240,6 242,0 400,0 400,0
110. областной бюджет 483,4 23,9 91,8 109,7 258,0 0,0 0,0
111. внебюджетные источники   12931,0 1800,0 2041,0 1890,0 2400,0 2400,0 2400,0

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Метелевой Еленой Михайловной, 624740, 
Свердловская область, г. Нижняя Салда, ул. Ленина, д. 19/1, е-mail: elenia09@
bk.ru, тел. +79533827888, № 66-11-363 выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка, расположенного: Верхнесалдинский городской 
округ, Свердловской области, г. Верхняя Салда, ул. Калинина,  дом 30, 
кадастровый номер 66:08:0804008:9. Заказчиком кадастровых работ является 
Черноусов Д.Н.; Свердловская область,   г. Верхняя Салда, ул. Калинина,  дом 
30, тел. +79220286985.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу:   Верхнесалдинский городской округ, 
Свердловской области,  г. Верхняя Салда, ул. Калинина, дом 30, 22.08.2023 г. в 
10 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Свердловская область, г. Нижняя Салда, ул. Ленина, 19/1, каб. 6.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 21.07.2023 г. по 22.08.2023 г. 
по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Салда, ул.  Ленина, 19/1, каб. 6.;  
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с  21.07.2023 г. 
по 22.08.2023 г. по адресу: Свердловская область, г. Нижняя Салда, ул.  Ленина, 
19/1, каб. 6. Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: 

Верхнесалдинский городской округ, Свердловской области, г. Верхняя 
Салда, ул. Кирова,  дом 25, кадастровый номер 66:08:0804008:15

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

Извещение о возможном предоставлении 
земельного участка

Администрация Верхнесалдинского городского округа инфор-
мирует о возможности предоставления  земельного участка ори-
ентировочной  площадь 676 кв.метров (категория земель – земли 
населенных пунктов), расположенного по адресу: Свердловская 
область, г.Верхняя Салда, с восточной стороны земельного участка 
по улице Чкалова, дом № 121, с разрешенным использованием  – для 
индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду выше-
указанного земельного участка, вправе в течение 30 дней со дня 
опубликования настоящего извещения в «Салдинской газете» и 
размещении на официальном сайте Российской Федерации www.
torgi.gov.ru (поиск информации по организатору торгов - «Адми-
нистрация Верхнесалдинского городского округа»), официальном  
сайте  Верхнесалдинского городского округа www.v-salda.ru (поиск 
информации в разделе «Городская среда/Имущество, земля, на-
ружная реклама») подавать в Администрацию Верхнесалдинского 
городского округа (Управление архитектуры, градостроительства и 
муниципального имущества) заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления  о намерении участия в аукционе принимаются в ра-
бочее время  администрации ВСГО по адресу: Свердловская область, 
г.Верхняя Салда, ул.Энгельса 46, кабинет № 103. 

Дата начала приема заявлений  – 24 июля 2023.
Дата окончания приема заявлений  –  25 августа 2023.
Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе пода-

ются при личном обращении (в т.ч. через МФЦ «Мои документы») 
либо по электронной почте, начиная с опубликованной даты начала 
приема заявлений до даты окончания приема заявлений. При личном 
обращении гражданином предъявляется паспорт, при направле-
нии заявления по электронной почте к заявлению прилагается 
копия паспорта. Заявления о намерении участвовать в аукционе, 
поступившие по истечении срока их приема, возвращаются в день 
их поступления заявителю.

Осмотр земельного участка гражданами, заинтересованными в 
приобретении  земельного участка, производится самостоятельно.

Ознакомление со схемой расположения земельного участка, в 
соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, 
в рабочее время администрации Верхнесалдинского городского 
округа, по адресу: Свердловская область, г.Верхняя Салда, ул.Эн-
гельса 46, кабинет № 103.

Режим работы администрации Верхнесалдинского городского 
округа: понедельник – четверг, с 8 до 17 часов, пятница с 8 до 16 
часов, перерыв с 13 до 14 часов местного времени). Телефон для 
справок  (34345) 5-34-50. Адрес электронной почты: arch@v-salda.
ru, mayorova@v-salda.ru .


